

**Boliga ApS**

## Årsrapport 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2016.

Carsten Bach  
dirigent

Per Henrik Lings Allé 4, 5. sal  
2100 København Ø  
CVR-nr. 30 48 61 88

## **Indhold**

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2015	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

Boliga ApS  
Per Henrik Lings Allé 4, 5. sal  
2100 København Ø

CVR-nr.: 30 48 61 88  
Stiftet: 26. marts 2007  
Hjemstedskommune: København  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

### **Bestyrelse**

Christian Seidelin (formand)  
Peter Daugaard Svendsen  
Ulrik Tofte Jensen  
Peter Riggelsen

### **Direktion**

Frederik Rovsing, adm. direktør

### **Ejerforhold**

Boliga ApS indgår i koncernregnskabet for Euroinvestor.com A/S. Koncernregnskabet kan rekvireres ved kontakt til selskabet eller via [www.euroinvestor.dk](http://www.euroinvestor.dk).

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes den 24. maj 2016 på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens aktiviteter**

Boliga ApS er en uafhængig medievirksomhed, som driver en række portaler med fokus på boligmarkedet. Boliga ApS' aktiviteter består af:

- Boliga.dk
- Selvsalg.dk
- Lejnu.dk
- Itvang.dk & Tvangsauktioner.dk
- iBoligen.dk

#### **Boliga.dk**

Boliga.dk blev lanceret i 2007 og har siden udviklet sig til at blive en af Danmarks største boligsites målt på trafik. Via Boliga.dk kan brugerne let og overskueligt tilegne sig viden om de ca. 70.000 boliger, der på nuværende tidspunkt er til salg i Danmark. På Boliga.dk fremgår eksempelvis boligens BBR-informationer, liggetider og tidligere salgshistorik.

Via Boliga.dk tilbydes en række boligrelaterede ydelser til både køber og sælger, herunder fremhævningpakker, som fremhæver en bolig på Boliga.dk, hvorved den givne bolig i højere grad bliver eksponeret over for potentielle boligkøbere. Boliga.dk tilbyder desuden vurderingsrapporten som er et værktøj, der vurderer en specifik boligs værdi med udgangspunkt i bl.a. historiske salgspriser og handler i nærområdet. Derudover tilbyder Boliga.dk tilstandsrapporter, el-rapporter og energimærke til konkurrencedygtige priser.

#### **Selvsalg.dk**

På sitet Boliga Selvsalg (Selvsalg.dk), som blev lanceret i 2013, kan boligejere selv sælge deres bolig og derved spare ejendomsmæglersalæret. Konceptet er yderst populært og i København alene, vælger ca. hver femte at sælge sin bolig selv. Selvsalg.dk har fået en flot modtagelse af brugerne med over 10.000 boligannoncer siden lanceringen. Selvsalg.dk er i dag blandt Danmarks førende udbydere inden for selvsalg.

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Lejnu.dk**

Sitet Boliga Lejnu (Lejnu.dk), der blev lanceret i 2014, giver brugerne mulighed for at udleje deres bolig, og potentielle lejere har mulighed for at lede blandt de ca. 2.300 lejeboliger, der er at finde på Lejnu.dk. Med Lejnu.dk støtter Boliga ApS op omkring sikkerhed for lejere ved bl.a. at være det første lejeboligsite med cpr.nummer validering, hvilket har til formål at validere udlejers identitet og sikre, at udlejer er den, som vedkommende udgiver sig for at være.

#### **Itvang.dk & Tvangsauktioner.dk**

Boliga ApS startede tvangsauktionssitet itvang.dk i 2012 og gjorde det i den forbindelse mere gennemskueligt at købe fast ejendom på tvangsauktion. I 2014 købte Boliga ApS Tvangsauktioner A/S, som driver Tvangsauktioner.dk. Tvangsauktioner.dk var det første tvangsauktionssite i Danmark og har sammen med itvang.dk skabt en stærk position på markedet for annoncering af tvangsauktioner.

Når en ejendom er begæret på tvangsauktion, skal tvangsauktionen iht. Retsplejeloven annonceres på Statstidende.dk samt på et egnet boligsite. Det er selve annonceringen af tvangsauktionen, som Boliga ApS står for. Forberedelsen samt afholdelsen af tvangsauktionen over fast ejendom sker via et advokatfirma, som på vegne af panthaver begærer tvangsauktionen.

#### **iBoligen.dk**

iBoligen.dk blev lanceret i 2012, og i 2013 købte Boliga ApS 40,1 % af anparterne i Iboligen ApS, der driver iBoligen.dk. Pr. 1. januar 2016 har Boliga ApS øget sin ejerandel af Iboligen til 65,1%.

iBoligen.dk samler og fremviser boligkataloger og lookbooks fra en lang række møbelproducenter, køkkenproducenter og virksomheder inden for boligdesign. iBoligen.dk har 120.000 brugere pr. måned<sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> Gennemsnit for 2015 jf. Google Analytics

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Økonomiske forhold**

Resultat efter skat udgør 5.994 tkr., og ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

#### **Betydningsfulde hændelser efter balancedagen**

Boliga ApS har pr. 1. januar 2016 erhvervet 25% af Iboligen ApS, hvorved den samlede ejerandel herefter udgør 65,1%. Der er derudover ikke indtrådt begivenheder efter balancedagen, som har væsentlig indvirkning på selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2015.

#### **Forventninger til fremtiden**

For 2016 forventes stigende omsætning samt øget overskud i forhold til 2015.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december 2015

### Resultatopgørelse

	Note	2015	2014
		tkr.	tkr.
<b>Bruttoresultat</b>		31.348	29.549
Salgsomkostninger		-4.098	-3.987
Administrationsomkostninger		-18.419	-17.299
<b>Resultat af primær drift</b>		8.831	8.263
Andel af resultat i associeret virksomhed efter skat	4	25	-98
Finansielle indtægter		1	14
Finansielle omkostninger		-173	-86
<b>Resultat før skat</b>		8.684	8.093
Skat af årets resultat	1	-2.690	-2.674
<b>Årets resultat</b>		5.994	5.419
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		25	-98
Overført resultat		5.969	5.517
		5.994	5.419

## Årsregnskab 1. januar – 31. december 2015

### Balance

	Note	2015	2014
		tkr.	tkr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
	2		
Goodwill		23.362	26.254
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.388	3.994
Navnerettigheder		869	928
		<u>27.619</u>	<u>31.176</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
	3		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		110	110
		<u>110</u>	<u>110</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
	4		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		211	186
Deposita		204	199
		<u>415</u>	<u>385</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>28.144</u>	<u>31.671</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.077	2.764
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.447	12.055
Tilgodehavender hos associeret virksomhed		150	80
Periodeafgrænsningsposter		344	279
		<u>23.018</u>	<u>15.178</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>7.396</u>	<u>5.274</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>30.414</u>	<u>20.452</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>58.558</u></u>	<u><u>52.123</u></u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december 2015

### Balance

	Note	2015	2014
		tkr.	tkr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
	5		
Anpartskapital		304	304
Overført resultat		49.796	43.827
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		211	186
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>50.311</u>	<u>44.317</u>
<b>Langfristet forpligtelser</b>			
Udskudt skat	1	938	1.079
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>938</u>	<u>1.079</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		15	79
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.095	635
Skyldig selskabsskat		2.935	2.617
Anden gæld		3.264	3.396
		<u>7.309</u>	<u>6.727</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>8.247</u>	<u>7.806</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u><u>58.558</u></u>	<u><u>52.123</u></u>
Eventualforpligtelser, pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		



## Årsregnskab 1. januar – 31. december 2015

### Noter

	2015	2014
	tkr.	tkr.
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.914	1.595
Årets regulering af udskudt skat	-156	1.079
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-68	0
	2.690	2.674
 <b>2 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Goodwill	Færdig- gjorte udviklings- projekter
		Navnerettig- heder
Kostpris 1. januar 2015	28.446	11.530
Tilgang	0	1.380
Kostpris 31. december 2015	28.446	12.910
Afskrivninger 1. januar 2015	2.192	7.536
Årets afskrivninger	2.892	1.986
Afskrivninger 31. december 2015	5.084	9.522
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	23.362	3.388
 <b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
		Andre anlæg, driftsmidler og inventar
Kostpris 1. januar 2015		480
Tilgang		64
Kostpris 31. december 2015		544
Afskrivninger 1. januar 2015		370
Årets afskrivninger		64
Afskrivninger 31. december 2015		434
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		110

## Årsregnskab 1. januar – 31. december 2015

### Noter

	2015	2014
	tkr.	tkr.
<b>4 Kapitalandele i associeret virksomhed</b>		
Kostpris primo	0	0
Årets tilgang	0	0
Kostpris ultimo	0	0
Reguleringer primo året	186	284
Resultatandele efter skat	25	-98
Værdireguleringer ultimo	211	186
Regnskabsmæssig værdi ultimo	211	186

Boliga ApS har pr. 1. januar 2016 erhvervet 25% af Iboligen ApS, hvorved den samlede ejerandel herefter udgør 65,1%.

Hovedtallene for associeret virksomhed pr. 31. december 2015 i tkr.:

<u>Navn og hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egen- kapital</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Regnskabs- mæssig værdi</u>
Iboligen ApS, København	40,1 %	383	-324	211
		383	-324	211

## Årsregnskab 1. januar – 31. december 2015

### Noter

#### 5 Egenkapital

	Anparts- kapital	Overført resultat	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	I alt
Saldo 1. januar 2015	304	43.827	186	44.317
Overført jf. resultatdisponering	0	5.969	25	5.994
Saldo 31. december 2015	304	49.796	211	50.311

De seneste 5 års ændringer af anpartskapitalen specificeres således:

	2010/11	2012	2013	2014	2015
Saldo primo	301	302	302	302	304
Kontant kapitalforhøjelse	1	0	0	2	0
	302	302	302	304	304

Anpartskapitalen består af anparter a 1.000 kr. pr. stk.

#### 6 Eventualforpligtelser, pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet er sambeskattet med Euroinvestor.com A/S, og hæfter derfor ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Euroinvestor.com A/S, CVR-nr. 25 07 87 80. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end indregnet i balancen pr. 31. december 2015.